Propositio  
in comitiis  
facta.  
*Iselt ibid.*  
pag. 141.

Oppositio-  
nes Truch-  
sesianorū.

\**Iselt ib.*  
pag. 147.

\**Kleinsorg.*  
in diario  
hisl. Truch-  
ses.

Ordines  
Westphali,  
excusata  
absentiâ  
suâ declas

authen-

authenticæ eorundem Ordinum Westphalicorum literæ Arensbergâ missæ, quibus non modò absentiam suam decenter excusârunt; sed etiam unanimi sigillorum ac nominum suorum appositione contestati sunt, *se antiquæ Statuum Diœcesanorum unioni constanter in-herere, nec ab ea latum unguem recedere velle.*

Tum verò Illustrissimus vir Antonius Comes de Schawenburg, majoris Ecclesiæ Decanus, magnâ constantiâ assurrexit; frustra que infrementibus adversariis, primus omnium sententiam suam\* hisce verbis aperuit: *Nemini vestrum, ut opinor, ambiguum esse potest, quin modernæ machinationes Archiepiscopi nostri directè pugnent cum antiquis provincialium nostrarum statutis et conventionibus, quas vulgò statuum unionem vocant. Ab hac autem unione ut recedatur, et pro antiqua, sanctissimâque Religione Catholica jam nobis perperam obtrudatur novitia quadam fides Confessionis Augustanæ: id enim vero nec ego, quantum in me est, permitti patiar; neque vos pariter, si viri esse vultis, per salutem animæ vestræ concedere poteritis aut consentire. State igitur in hac unione tam sancta et antiqua! Id enim Comites, id viros Nobiles et generosos, id fidelem Reipublicæ Magistratum decet. Hæc sententia, à tali viro tam intrepidè prolata, mirificè erexit animos, non modò ceterorum Capitularium; sed etiam reliquorum statuum, Procerumque totius Diœcesis. Atque ideo protinus die primâ Februarii concordibus omnium votis\* conclusum est: *Truchsesium peccasse, Capitulum rite ac legitime processisse, Status omnes Diœcesanos, pro tuenda unione veteri, conjunctis animis cum Capitulo contra Truchsesium stare velle ac debere.* Simul etiam Lintziesibus, Andernacensibus, aliisque oppidis à Truchsesiano milite nondum infestis, comitali decreto imperatum fuit, ut adversus Archiepiscopum sollicitè se præmunirent, & in posterum soli Capitulo in rebus agendis morem gererent.*

Quo audito Henricus Archiepiscopus Bremensis, contra hæc Ordinum provincialium decreta frustra protestatus, altero statim die Coloniam deseruit. Fridericus autem frater ejus, Colonien- sis Ecclesiæ Chorepiscopus, priori vespere jam discesserat, ut pro egregio suo in Catholicam Religionem studio Truchsesianorum vires infringeret; castrâque & urbes, ab iisdem occupatas, impro- viso Marte ad Capituli sui obsequium revocaret. Neque defuit fortuna cœptis. Nam intrâ paucas hebdomades Cæsaris-Wer- dam, Brülam, Hulckeradam, & Linnam, celeritate magis & stra- tagemate, quàm vi & armorum pondere tam feliciter subegit, ut Cæsar ipsèmet\* de tanta fortitudine & constantia eidem per literas maximopere gratulatus fuerit. At, quia justum exercitum non habebat, & aliunde satis compertum erat, à quibusdam Prote- stanti-